
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-6340/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 46 Rady města Chvaletice

konaná dne 16. 12. 2020 v zasedací místnosti úřadu od 16:00 hod.

R/46/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze rady města:
1. Návrh na schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Zřízení optické sítě – firma Tlapnet s.r.o. - v diskuzi vystoupí vedoucí odboru Ing. D. Stehlíčková
3. Vyjádření k stavební úpravě – půdní vestavba ***
4. Návrh na schválení Rozpisu rozpočtu města Chvaletice na rok 2021
5.  Návrh  na  schválení  odpovědných  zaměstnanců  za  plnění  jednotlivých  částí  Rozpisu
rozpočtu města na rok 2021
6.  Návrh  na  schválení  Směrnice  č.  1/2020  Pravidla  čerpání  sociálního  fondu  pro
zaměstnance  města  a  uvolněné  členy  Zastupitelstva  města  Chvaletice  v  roce  2021
7. Návrh na schválení rozpočtu příspěvku zřizovatele na rok 2021 a stanovení závazných ukazatelů
MŠ Chvaletice, okres Pardubice
8. Návrh na schválení rozpočtu příspěvku zřizovatele na rok 2021 a stanovení závazných ukazatelů
ZŠ Chvaletice, okres Pardubice
9. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Chvaletice, okres
Pardubice, na r. 2022-2023
10. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Chvaletice,
okres Pardubice, na r. 2022-2023
11. Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc říjen 2020
12. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 1278/1 v k. ú. Telčice, obec
Chvaletice
13. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 1278/69, 1278/70, 1278/25, 1280
v k. ú. Telčice, obec Chvaletice
14. Návrh na schválení objednávky - regiozona
15. Rozpočtové opatření města Chvaletice č. 21/2020
16. Návrh na schválení daru spolku Junák-český skaut, středisko Chvaletice
17. Přístaviště rekreačních lodí na Labi ve Chvaleticích

R/46/2020/2 Rada města Chvaletice bere na vědomí záměr na vybudování podzemní optické telekomunikační
sítě ve městě Chvaletice společností Tlapnet s.r.o., se sídlem U Schodů 122/5,Praha 9 – Hrdlořezy
190  00,  IČ  271  74  824,  kdy  podrobnější  podmínky  budou  dále  specifikovány  a  předloženy
radě města k projednání. 

R/46/2020/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí na základě žádosti  Stavebního úřadu MěÚ Chvaletice
projektovou dokumentaci  „Stavební  úprava BD –  půdní  vestavba“ stavebníka pana ***,  trvale
bytem  ***,  k  vybudování  půdní  vestavby  ve  vlastní  bytové  jednotce  na  adrese  ***  dle  PD
vypracované  ***  ze  dne  11/2020,  neboť  se  k  předmětu  již  vyjádřila  konkrétním
usnesením  R/35/2020/10  ze  dne  30.9.2020.

R/46/2020/4 Rada města Chvaletice schvaluje v souladu s usnesením č. Z/18/2020/22 ze zasedání ZM ze dne
15 .12 .2020  Rozp i s  rozpoč tu  měs ta  Chva le t i ce  na  rok  2021  v  č leněn í  d le
podrobné rozpočtové skladby v  předloženém znění.  Rozpis  rozpočtu města Chvaletice  na rok
2021 je součástí tohoto usnesení.

R/46/2020/5 Rada města Chvaletice schvaluje v souladu s usnesením Z/18/2020/23 ze zasedání ZM ze dne
15.12.2020 odpovědné zaměstnance (příkazce operace, odpovědná osoba) za plnění jednotlivých
částí Rozpisu rozpočtu města na rok 2021 dle přílohy, která je součástí tohoto usnesení.

R/46/2020/6 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  Směrnici  č.1/2021  Pravidla  čerpání  sociálního  fondu  pro
zaměstnance města a uvolněné členy Zastupitelstva města Chvaletice v roce 2021 včetně přílohy
Rozpočet SF na rok 2021 a čerpání SF za r. 2020.

R/46/2020/7 Rada města Chvaletice stahuje návrh na schválení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřské školy
Chvaletice, okres Pardubice na rok 2021 z důvodu jeho nekompletnosti v předkládané podobě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R/46/2020/8 Rada města Chvaletice schvaluje v souladu s § 102 odst.  2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném  znění,  v  souladu  s   §  28a  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a dle usnesení zastupitelstva města
č. Z/18/2020/14 (schválení příspěvku zřizovatele) rozpočet příspěvkové organizace Základní škola
Chvaletice, okres Pardubice, na rok 2021 takto:
Výnosy:
Příspěvek zřizovatele 3.103.380 Kč
Ostatní transfery ze státního rozpočtu 16.796.000 Kč
Výnosy z vlastních výkonů 650.000 Kč
Ostatní výnosy 30.000 Kč
Výnosy celkem 20.579.380 Kč
Náklady:
Mzdové náklady, povinné poj., příděl do FKSP 16.785.200 Kč
Materiál, energie 2.470.000 Kč
Služby + ost. náklady 1.078.180 Kč
Odpisy 246.000 Kč
Celkem 20.579.380 Kč
Závazným ukazateli příspěvku zřizovatele jsou: energie jako celek (1.505.000 Kč), mzdy a odvody
(142.600 Kč), odpisy (246.000 Kč).
 

R/46/2020/9 Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Chvaletice, okres
Pardubice, na období r.  2022 – 2023 v předloženém znění dle přílohy č. 1, která je nedílnou
součástí usnesení.

R/46/2020/10 Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Chvaletice, okres
Pardubice, na období r.  2022 – 2023 v předloženém znění dle přílohy č. 1, která je nedílnou
součástí usnesení.

R/46/2020/11 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 1278/1 (o
výměře cca 9.133 m², dle přiloženého nákresu) v k. ú. Telčice, obec Chvaletice, včetně kabin
v  čp.  241  za  účelem  provozování  sportovní  činnosti,  především  k  fotbalu,  na  dobu  určitou
do 31.12.2040 s FK Baník Chvaletice z. s., zast. panem Danielem Filipem.
 

R/46/2020/12 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků . č. 1278/69, p.
č. 1278/70, p. č. 1278/25 a p. č. 1280 (o výměře cca 14.527 m², dle přiloženého nákresu) vše v k. ú.
Telčice, obec Chvaletice, za účelem provozování sportovní činnosti, především k fotbalu na dobu
určitou do 31.12.2040 s FK Baník Chvaletice z. s., zastoupeným panem Danielem Filipem.

R/46/2020/13 Rada města Chvaletice schvaluje  písemnou objednávku včetně smluvních ujednání  k  realizaci
služby v souvislosti s přípravou a realizací projektu dle podmínek podprogramu MMR ČR - Podpora
obnovy a rozvoje venkova, DT 117d821OH - Podpora budování a obnova míst aktivního a pasivního
odpočinku u poskytovatele regiozona s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 03624625,
za celkovou cenu 68.000 Kč bez  DPH (82.280 Kč s  DPH).  Písemnou objednávka je  uvedena
v příloze tohoto usnesení.

R/46/2020/14 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem
Chvaletice  a  AK  KVB  advokátní  kancelář  s.r.o.,  se  sídlem  Teplého  2786,  530  02
Pardubice,  IČ 01460412, v rámci balíčku služeb BASIC advokátního tarifu ve výši  1.790,-  Kč
za 1 hodinu právní služby, tj. při 5 hodinách právních služeb měsíčně 8.950,- Kč a za poskytované
právní služby Poradny pro obce v rozsahu ALL INCLUSIVE ve výši 992,- Kč měsíčně s tím, že
pokud Klient překročí stanovený měsíční limit právních služeb, činí smluvní odměna za poskytování
právních služeb 2.098,- Kč za každou hodinu poskytnutých právních služeb (vše bez DPH). Tato
smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2021 na dobu neurčitou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R/46/2020/15 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/10/2019/47  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 10.12.2019 Rozpočtové opatření města Chvaletice č. 21/2020
–  dle  závazných  ukazatelů  rozpočtu  města  Chvaletice  upravujeme rozpočet  z  důvodu nových
rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů, čímž se zvýší nebo sníží celkový objem rozpočtu:
 Příjmy:
 3639/2324  + 35.000 Kč Fin. dar obce Labské Chrčice na PD lávka
    3612/2322  + 3.133 Kč Pojistné plnění BH
            /1335  + 28.300 Kč Poplatek za odnětí pozemků plnění funkcí lesa
            /1356  + 128.600 Kč Příjmy za dobývání nerostů
            /1381  + 90.000 Kč Daň z hazardních her
            /1511  + 311.000 Kč Daň z nemovitých věcí
    5311/2212  + 37.000 Kč Přestupky, pokuty, exekuce
    
 Výdaje:    
    2141/5222  - 71.550 Kč Oprava položky (neinv. na investiční)
    2141/6322  + 71.550 Kč Inv. příspěvek SOUz (nákup vysokotlak. stroje)
    
    2219/5139  - 12.000 Kč Přesun na 2219/5169
    2219/5169  + 12.000 Kč Projektové dokumentace
    
    3319/5169  - 90.000 Kč Přesun na 3319/5137

    3319/5137  + 90.000 Kč Navýšení  –  lavičky,  odp.koš,  vývěsky  před
Jednotou

    
    3612/5152  - 12.000 Kč Přesun na 3612/5021
    3612/5021  + 12.000 Kč Navýšení – dohody BH
    
    3319/5169  - 40.000 Kč Přesun na 3639/5166
    3639/5166  + 40.000 Kč Navýšení – právní služby
    
    5311/5169  - 10.000 Kč Přesun na 5311/5153
    5311/5153  + 10.000 Kč Navýšení – spotřeba plyn
    
    5311/5011  - 1.200 Kč Přesun na 5311/5038
    5311/5038  + 1.200 Kč Navýšení – zákonné pojištění
    
    
    6171/5019  - 10.000 Kč Přesun na 6171/5031
    6171/5031  + 10.000 Kč Navýšení – odvod SP
    
    3319/5171  - 35.000 Kč Přesun na 6171/5171
    6171/5171  + 35.000 kč Navýšení – opravy MěÚ
    
    3745/5011  - 24.500 Kč Přesun na 6171/5424
    6171/5019  - 10.000 Kč Přesun na 6171/5424
    6171/5038  - 15.000 Kč Přesun na 6171/5424
    6171/5424  + 49.500 Kč Navýšení – náhrady za DNP
    
    5311/5361  - 5.000 Kč Přesun na 6171/5361
    6171/5167  - 11.000 Kč Přesun na 6171/5361
    6171/5311  + 16.000 Kč Navýšení – nákup kolků
    
    3419/5222  - 13.200 Kč Snížení dotace TJ Energetik

R/46/2020/16 Rada města Chvaletice schvaluje poskytnutí věcného daru spolku Junák - český skaut, středisko
Chvaletice, z. s., se sídlem Obránců míru 145, 533 12 Chvaletice , IČ 60159995, v podobě 4 kusů
baťohů a 3 kusů sumky na lahev včetně lahve z vybavení Městské policie Chvaletice, pro kterou
jsou definované předměty aktuálně již nepotřebné.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R/46/2020/17 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  odpověď  Ministerstva  dopravy  ČR k  našemu dopisu
ve věci možného vybudování přístaviště rekreačních lodí ve Chvaleticích (rozvoj části Labské vodní
cesty mezi Kolínem a Kuněticemi je vázán na splavnění Labe do Pardubic a prokázání ekonomické
efektivity pro územně průchodné řešení).

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


